2023 年 11 月 14 日

各 位

第 2 四半期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 12 日に公表しました 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30

日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期第 2 四半期予想と実績値との差異（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,177

百万円

△27

百万円

△28

百万円

△28

円 銭

△10.56

実績（Ｂ） 1,898 △4 △6 △12 △4.66

増減額（Ｂ－Ａ） △279 23 22 16 5.9

増減率（％） △12.8% ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）

1,343 △24 △25 △41 △17.51

２．差異の理由

 2024 年 3 月期第 2 四半期の業績のうち売上高につきましては、求人検索エンジン事業において見込んでい

た大口案件につきまして予想を下回った影響により、業績予想を下回る結果となりました。

一方損益面につきましては、pinpoint、らくらく連絡網広告、Web3 など粗利率の高い商品の売上高が予想

を上回った結果、各段階損益については、予想を上回りました。

以上

会社名 株式会社イオレ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    冨塚 優

      （コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 執行役員 経営管理部長      貞方 渉

   （TEL.050－1802－7135）